Miracema, 05 de janeiro de 2022.

Ofício Gab. Nº 01/2022

Assunto: Solicitação (Faz)

  Pelo presente, na qualidade de Vereador do Poder Legislativo Miracemense, atendendo ao

pedido dos moradores do bairro Santa Teresa, venho à presença de Vossa Senhoria, solicitar que seja

realizado o reparo no calçamento da Rua Antonio Bernardino próximo ao numero 107, tendo em vista

que devido às fortes chuvas o referido calçamento foi muito danificado e esta causando diversos

transtornos e riscos de acidentes.

   Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar protestos de estima

consideração.

Atenciosamente,

CAIO ROCHA DE SOUZA

Vereador

EXMO. SR. SECRETÁRIO DE OBRAS
Miracema - RJ
Nesta

Rua Marechal Floriano Peixoto, 340, 2º andar - Centro - Miracema - RJ
CEP: 28460-000 - Tel: (22) 3852-2172 - email: camaramiracema@bol.com.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA
GABINETE DO VEREADOR CAIO ROCHA DE SOUZA

                                         Miracema 05 de janeiro de 2022

Ofício Gab. nº 02/2022

Assunto: Solicitação (Faz)

Pelo presente, na qualidade de Vereador do Poder Legislativo Miracemense, venho à

presença de Vossa Senhoria, atendendo ao pedido dos moradores do bairro Bertho Barros solicitar a

inclusão de varredores para as Ruas Wady Miguel e Oscar Carneiro Cavalcante.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

CAIO ROCHA DE SOUZA

Vereador

ILMO. SR. SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE
Miracema - RJ
Nesta

Rua Marechal Floriano Peixoto, 340, 2º andar - Centro - Miracema - RJ
CEP: 28460-000 - Tel: (22) 3852-2172 - email: camaramiracema@bol.com.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA
GABINETE DO VEREADOR CAIO ROCHA DE SOUZA

                                         Miracema, 11 de janeiro de 2022

Ofício Gab. nº 03/2022

Assunto: Solicitação (Faz)

Pelo presente, na qualidade de Vereador do Poder Legislativo Miracemense, venho à

presença de Vossa Senhoria, solicitar que sejam tomadas medidas imediatas dos médicos

plantonistas para os casos de Covid e h3n2 a fim de evitar o agravamento e proliferação de infecção

dos pacientes, no intuito de que seja realizada parceria com o hospital para encaminhamento para

Raio X ou tomografia, dependendo do quadro do paciente.

Outrossim, ainda afim de evitar o aumento das contaminações, seja realizado estudo para

reabertura do centro de triagem do Covid, dentre todas as demais medidas.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

CAIO ROCHA DE SOUZA

Vereador

ILMA. SRA. SECRETÁRIA DE SAÚDE
Miracema - RJ
Nesta

Rua Marechal Floriano Peixoto, 340, 2º andar - Centro - Miracema - RJ
CEP: 28460-000 - Tel: (22) 3852-2172 - email: camaramiracema@bol.com.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA
GABINETE DO VEREADOR CAIO ROCHA DE SOUZA

                                         Miracema, 12 de janeiro de 2022

Ofício Gab. nº 04/2022

Assunto: Solicitação (Faz)

Pelo presente, na qualidade de Vereador do Poder Legislativo Miracemense, atendendo ao

pedido dos moradores do bairro Santa Teresa, venho à presença de Vossa Senhoria, solicitar que seja

realizada a troca das lâmpadas dos postes da Rua João D’agosto.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

CAIO ROCHA DE SOUZA

Vereador

EXMO. SR. SECRETÁRIO DE OBRAS
Miracema - RJ
Nesta

Rua Marechal Floriano Peixoto, 340, 2º andar - Centro - Miracema - RJ
CEP: 28460-000 - Tel: (22) 3852-2172 - email: camaramiracema@bol.com.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA
GABINETE DO VEREADOR CAIO ROCHA DE SOUZA

                                         Miracema, 18 de janeiro de 2021.

Ofício Gab. Nº 05/2022

Assunto: Solicitação (Faz)

  Pelo presente, na qualidade de Vereador do Poder Legislativo Miracemense, atendendo ao

pedido dos moradores do bairro Jove, venho à presença de Vossa Senhoria, solicitar que seja

realizado o Reparo na rede de esgoto na Rua Capitão Sena em frente ao número 372.

   Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar protestos de estima

consideração.

Atenciosamente,

CAIO ROCHA DE SOUZA

Vereador

EXMO. SR. SECRETÁRIO DE OBRAS
Miracema - RJ
Nesta

Rua Marechal Floriano Peixoto, 340, 2º andar - Centro - Miracema - RJ
CEP: 28460-000 - Tel: (22) 3852-2172 - email: camaramiracema@bol.com.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA
GABINETE DO VEREADOR CAIO ROCHA DE SOUZA

                                         Miracema, 18 de janeiro de 2021.

Ofício Gab. Nº 06/2022

Assunto: Solicitação (Faz)

  Pelo presente, na qualidade de Vereador do Poder Legislativo Miracemense, venho à presença

de Vossa Senhoria, considerando que o serviço de fornecimento de água é considerado essencial,

tendo a empresa concessionária responsabilidade objetiva em sua prestação de serviços, sendo

alguns dos requisitos básicos a eficiência e permanência.

  Sendo assim, vimos solicitar esclarecimentos, a toda população sobre a falta d’água que aflige

a cidade de Miracema:

- SE EXISTE PRAZO PARA O RETORNO INTEGRAL DOS SERVIÇOS?

- QUAIS PROCEDIMENTOS ESTÃO SENDO TOMADOS?

  Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

CAIO ROCHA DE SOUZA

Vereador

ÁGUAS DO RIO
Miracema - RJ
Nesta

Rua Marechal Floriano Peixoto, 340, 2º andar - Centro - Miracema - RJ
CEP: 28460-000 - Tel: (22) 3852-2172 - email: camaramiracema@bol.com.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA
GABINETE DO VEREADOR CAIO ROCHA DE SOUZA

                                         Miracema, 31 de janeiro de 2022.

Ofício Gab. nº 07/2022

Assunto: Solicitação (Faz)

Pelo presente, na qualidade de Vereador do Poder Legislativo Miracemense, atendendo ao

pedido dos moradores do Bairro Jove, venho à presença de Vossa Senhoria, solicitar que seja

realizado o Reparo na Rede de Esgoto junto a Rua Nelci Batista de Moraes (Conjunto Habitacional

Maria Helena Santana de Lima) Bairro Jove, tendo em vista que o mesmo encontra-se a céu aberto

causando desconforto aos moradores, e grande risco de contaminação de doenças.

                                Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar protestos de estima

consideração.

Atenciosamente,

CAIO ROCHA DE SOUZA

Vereador

EXMO. SR. SECRETÁRIO DE OBRAS
Miracema - RJ
Nesta

Rua Marechal Floriano Peixoto, 340, 2º andar - Centro - Miracema - RJ
CEP: 28460-000 - Tel: (22) 3852-2172 - email: camaramiracema@bol.com.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA
GABINETE DO VEREADOR CAIO ROCHA DE SOUZA

                                         Miracema, 31 de janeiro de 2022.

Ofício Gab. nº 08/2022

Assunto: Solicitação (Faz)

Pelo presente, na qualidade de Vereador do Poder Legislativo Miracemense, atendendo ao

pedido dos moradores do Bairro Jove, venho à presença de Vossa Senhoria, solicitar que seja

realizada a roçada e limpeza no Conjunto Habitacional Maria Helena Santana de Lima Bairro Jove.

                                Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar protestos de estima

consideração.

Atenciosamente,

CAIO ROCHA DE SOUZA

Vereador

EXMO. SR. SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE
Miracema - RJ
Nesta

Rua Marechal Floriano Peixoto, 340, 2º andar - Centro - Miracema - RJ
CEP: 28460-000 - Tel: (22) 3852-2172 - email: camaramiracema@bol.com.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA
GABINETE DO VEREADOR CAIO ROCHA DE SOUZA

	60836376-93c3-42b4-b9d3-df95a71936d0.pdf
	ESTADO DO RIO DE JANEIRO
	CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA